§ 3.- Minorem autem viginti quinque annis natu videndum, an etiam die natalis sui adhuc dicimus ante horam qua natus est, ut si captus sit restituatur? Et cum nondum compleverit, ita erit dicendum, ut a momento in momentum tempus spectetur. Proinde et si bissexto natus est, sive priore sive posteriore die Celsus scripsit nihil referre: nam id biduum pro uno die habetur et posterior dies kalendarum intercalatur.

§ 4.- Sed utrum solis patribus familiarum an etiam filiis familiarum succurri debeat, videndum. Movet dubitationem, quod, si quis dixerit etiam filiis familiarum in re peculiari subveniendum, efficiet, ut per eos etiam maioribus subveniatur, id est patribus eorum: quod nequaquam fuit praetori propositum: praetor enim minoribus auxilium promisit, non maioribus. Ego autem verissimam arbitror sententiam existimantium, filium familias minorem annis in integrum restitui posse ex his solis causis quae ipsius intersint, puta si sit obligatus. Proinde si iussu patris obligatus sit, pater utique poterit in solidum conveniri: filius autem cum et ipse possit vel in potestate manens conveniri, vel etiam emancipatus vel exheredatus in id quod facere potest, et quidem in potestate manens etiam invito patre ex condemnatione conveniri: auxilium impetrare debebit, si ipse conveniatur. Sed an hoc auxilium patri quoque prosit, ut solet interdum fideiussori eius prodesses, videamus: et non puto profuturum. Si igitur filius conveniatur, postulet auxilium: si patrem conveniat creditor, auxilium cessat: excepta mutuacione: in hanc enim si iussu patris mutuam

restitution in order to enable him to reject the estate. It was argued on the other side that after he became of age he had approved of what he had done while a minor; and it is our opinion that complete restitution should be granted for the reason that the commencement of the transaction should be considered. I am of the opinion that the same rule would apply if he had entered upon the estate of a stranger.

§ 3.- It should also be taken into consideration with reference to the birth of a man twenty-five years of age, whether we should say that he is still a minor on his birthday before the hour at which he was born, so that if he has been deceived he may obtain restitution; and if he has not yet fully attained that age, it must be held that the time should be counted from one moment to another. Hence, if he was born in a bissextile year, Celsus thinks that it makes no difference whether he was born on the earlier or on the later day, but the two days are considered as one, and the latter is intercalated.